
 

 
 

 

 

 

TŘEBICHOVICE 

ZMĚNA č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU ODŮVODNĚNÍ 

Textová část 

 

 

 

 
Označení správního orgánu, který změnu č.3 ÚP 
vydal: 

Zastupitelstvo obce Třebichovice 

Číslo jednací:  

Datum vydání:  26.11.2012 

Datum nabytí účinnosti: 12.12.2012 
Jméno a příjmení, funkce a podpis oprávněné úřední osoby pořizovatele, otisk 
úředního razítka: 
 
 
 
 
 
 
                      starostka obce Markéta Jehličková 

 

 
Zpracovatel: Ing. arch. J. Mejsnarová, autorizovaný architekt 

Spolupráce: Ing. arch. Martina Tunková 

Pořizovatel: obec Třebichovice 

Datum zpracování: květen 2012 

 

 

 

               PARÉ 1 



změna č. 3 ÚP Třebichovice, textová část………………………………………………..…..............................................…………….2 / 7 

 

 

OBSAH: 

A. ÚDAJE O SPLNĚNÍ ZADÁNÍ................................................................................................... 3 

A.1 POLITIKA ÚZEMNÍHO ROZVOJE ČR (PÚR ČR) ..................................................................................... 3 
A.2 ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE .................................................................................................. 3 
A.3 POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ VYPLÝVAJÍCÍ Z ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH PODKLADŮ A ROZBORU ÚAP ORP............... 3 
A.4 POŽADAVKY NA PLOŠNÉ A PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ ÚZEMÍ URBANISTICKOU KONCEPCI A 

KONCEPCI USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY........................................................................................................ 3 
A.5 POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY................................................................ 3 

A.5.1 technická infrastruktura .................................................................................................... 3 
A.5.2 DOPRAVA........................................................................................................................... 3 
A.5.3 OBČANSKÉ VYBAVENÍ ........................................................................................................ 4 

A.6 POŽADAVKY NA OCHRANU A ROZVOJ HODNOT ....................................................................... 4 
A.7 POŽADAVKY NA VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ OPATŘENÍ A ASANACE 4 
A.8 POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ ZE ZVLÁŠTNÍCH PŘEDPISŮ................................................................ 4 
A.9 POŽADAVKY A POKYNY PRO ŘEŠENÍ HLAVNÍCH STŘETŮ ZÁJMŮ A PROBLÉMŮ V ÚZEMÍ.......... 4 
A.10 POŽADAVKY NA VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH A PLOCH PŘESTAVBY S OHLEDEM NA 

OBNOVU A ROZVOJ SÍDELNÍ STRUKTURY A POLOHU OBCE V ROZVOJOVÉ OBLASTI NEBO ROZVOJOVÉ 

OSE ………………………………………………………………………………………………………………………………………….4 
A.11 POŽADAVKY NA VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH BUDE ULOŽENO PROVĚŘENÍ ZMĚN JEJICH 

VYUŽITÍ ÚZEMNÍ STUDIÍ.............................................................................................................................. 4 
A.12 POŽADAVKY NA VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, PRO KTERÉ BUDOU PODMÍNKY PRO ROZHODOVÁNÍ O 

ZMĚNÁCH JEJICH VYUŽITÍ STANOVENY REGULAČNÍM PLÁNEM ........................................................................... 5 

B. KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ..................................................................... 5 

B.1 USPOŘÁDÁNÍ OBSAHU NÁVRHU Z3 A ODŮVODNĚNÍ ............................................................... 5 
B.1.1 Návrh ................................................................................................................................. 5 
B.1.2 Odůvodnění ....................................................................................................................... 5 

C. INFORMACE O VÝSLEDCÍCH VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ................. 5 

D. VYHODNOCENÍ DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA PŮDNÍ FOND ................................ 5 

E. PŘÍLOHA CO A POŽÁRNÍ OCHRANY......................................................................................... 5 

E.1 POŽADAVKY CO ............................................................................................................................. 6 
E.2 POŽADAVKY POŽÁRNÍ OCHRANY ....................................................................................................... 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



změna č. 3 ÚP Třebichovice, textová část………………………………………………..…..............................................…………….3 / 7 

A. ÚDAJE O SPLNĚNÍ ZADÁNÍ 

A.1 POLITIKA ÚZEMNÍHO ROZVOJE ČR (PÚR ČR) 

Řešené území se nachází v rozvojové oblasti dle Politiky územního rozvoje ČR 2008 schválené 
usnesením vlády č. 929 ze dne 20. 7. 2009. Pro změnu č. 3 z tohoto zjištění nevyplývají žádné 
požadavky. 
 
Pro změnu č.3  nevyplývají z priorit PÚR žádné konkrétní požadavky, protože se jedná o změnu využití 
již zastavitelného území. 

A.2 ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRAJE 

Z3 nemá vliv na platnou ÚPD kraje ani z ní nevyplývají žádné požadavky na plochy 

A.3 POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ VYPLÝVAJÍCÍ Z ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH PODKLADŮ A ROZBORU 
ÚAP ORP 

Z obsahu ÚAP nevyplývají žádné nové problémy k řešení, žádné hodnoty, které by měly být 
zohledněny, ani žádné záměry nadmístního charakteru v předmětném území změny a jejím okolí. 
Jedná se o změnu využití již zastavitelné plochy 

Změna č. 3 ÚP Třebichovice je v souladu s nadřazenou ÚPD – ZUR Středočeského kraje.  

ÚP je v souladu s ÚPD sousedních obcí schválenými územní plány. 

 
Splnění zadání je zpracováno formou popisu jednotlivých požadavků zadání (běžný text) a komentáře (tučně 
kurzíva s odrážkou). 

A.4 POŽADAVKY NA PLOŠNÉ A PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ ÚZEMÍ URBANISTICKOU 
KONCEPCI A KONCEPCI USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY 

I. Změna prověří dopravní obsluhu pro penzion a dostatečné parkovací plochy 
• Plocha pro dopravní obsluhu byla prověřena a navržena (viz regulativ textu návrhu) 

II. Změna prověří prostorové uspořádání lokality s ohledem na začlenění do místa krajinného 
rázu údolí – přítoku Smečenského potoka 

• Prostorové uspořádání nijak nemění krajinný ráz oproti platnému ÚP. 

A.5 POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY 

A.5.1  TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 

I. Z3 prověří koncepci nakládání s dešťovými vodami s podmínkou, že dešťové vody na 
soukromých pozemcích budou v max. možné míře likvidovány na vlastním pozemku. 
• Dešťově vody jsou navrženy na likvidaci v maximální míře na vlastních pozemcích. 

II. Beze změny oproti ÚP zůstane napojení na technickou infrastrukturu obce. 
• Návrh se oproti ÚP nemění. Obec Hrdlív připravuje napojení na kanalizační systém 

Třebichovic; má vydané stavební povolení. Výtlakem bude kanalizační řad napojen 
do ČOV Třebichovice, která je již realizována a počítá kapacitou obce Hrdlív. 
Kanalizační stoka bude vedena podél silnice a podél plochy změny. Návrh ÚP počítá 
s napojením ploch severně od hřbitova ke kanalizačnímu přivaděči tlakovou 
kanalizací. Do doby realizace se předpokládá vyvážení nepropustné jímky. 

A.5.2 DOPRAVA 

I. Z3 stanoví podmínky pro dopravní obsluhu lokality ve vazbě na způsob využití. 
• Je navržena úprava účelové komunikace a plocha pro dopravní obsluhu. 

II. Z3 bude řešit způsob obsluhy po veřejných komunikacích a v parametrech, které umožní 
pohyb a otočení komunální techniky a požární techniky. 



změna č. 3 ÚP Třebichovice, textová část………………………………………………..…..............................................…………….4 / 7 

• K tomuto účelu bude sloužit navržená plocha pro dopravní obsluhu. 
III. Změna prověří dopravní napojení lokality na silnici II. třídy tak, aby byla zachována 

bezpečnost při výjezdu a zajíždění do lokality a byla vymezena plocha u silnice pro 
oddělenou pěší komunikaci. 
• Napojení je řešeno v místě rozšíření komunikace II. třídy a je tak dostatečný prostor 

i rozhled při vjíždění a vyjíždění. 

A.5.3 OBČANSKÉ VYBAVENÍ 

Změnou č. 3 se bilance rozvoje bydlení, ploch pro školství a sport a kapacity pro občanskou 
vybavenost ve veřejném zájmu (např. sociální služby) nemění oproti platné ÚPD obce. Jedná se velmi 
malý rozsah změny na malý rodinný penzion, který má rozsah srovnatelný s využitím pro bydlení ve 
stejné ploše. 

A.6 POŽADAVKY NA OCHRANU A ROZVOJ HODNOT 

V lokalitě změny č. 3 bude prověřen vztah k ploše hřbitova - vztah k etickému pásmu a vztah ke 
krajinnému místu údolí s ohledem na výšku staveb. 

• Vztahy se nemění a jsou zachovány dle návrhu platného ÚP. Plocha penzionu kopíruje 
hranici etického pásma hřbitova. Na pozemku za hranicí etického pásma hřbitova 
je plocha zahrad v obytné zóně. Přípustná výška staveb nenaruší místo krajinného 
rázu. Výška je regulována v podmínkách využití území. 

A.7 POŽADAVKY NA VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ OPATŘENÍ A 
ASANACE 

Z3 prověří a na základě toho vymezí plochy pro veřejně prospěšné stavby a pro veřejně prospěšná 
opatření a asanace v členění: 

- pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit dle §170 SZ 
- pro které lze uplatnit možnost předkupního práva dle §101 SZ 
- vybraná veřejně prospěšná opatření dle § 2 odst. 1m) SZ 
- stavby a opatření k zajištění obrany a bezpečnosti státu 
- asanace 

• v Z3 není navržena žádná veřejně prospěšná stavba, opatření a asanace (VPS). Navržena je 
pouze účelová komunikace na pozemku investora, která není zařazena do VPS. 
Proto nebyl výkres č.4  - Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací   - 
zpracován.  

A.8 POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ ZE ZVLÁŠTNÍCH PŘEDPISŮ 

Pro lokalitu nejsou žádné požadavky. 

A.9 POŽADAVKY A POKYNY PRO ŘEŠENÍ HLAVNÍCH STŘETŮ ZÁJMŮ A PROBLÉMŮ V ÚZEMÍ  

V lokalitě bude prověřen veřejný zájem na řešení dopravní obsluhy plochy a řešení parkování. 
• Parkování bude řešeno v ploše dopravní obsluhy. 

A.10 POŽADAVKY NA VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH A PLOCH PŘESTAVBY S OHLEDEM 
NA OBNOVU A ROZVOJ SÍDELNÍ STRUKTURY A POLOHU OBCE V ROZVOJOVÉ OBLASTI NEBO 
ROZVOJOVÉ OSE   

Nejsou žádné požadavky na vymezení nových zastavitelných ploch a ploch přestavby, je pouze 
rozšířena plocha dopravní obsluhy na normové parametry. 

A.11 POŽADAVKY NA VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH BUDE ULOŽENO 
PROVĚŘENÍ ZMĚN JEJICH VYUŽITÍ ÚZEMNÍ STUDIÍ  

V návrhu Z3 nebude uloženo prověření územní studií. 
• Žádné plochy v Z3 nejsou navrženy k prověření územní studií. 



změna č. 3 ÚP Třebichovice, textová část………………………………………………..…..............................................…………….5 / 7 

A.12 POŽADAVKY NA VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, PRO KTERÉ BUDOU PODMÍNKY PRO 
ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH JEJICH VYUŽITÍ STANOVENY REGULAČNÍM PLÁNEM 

V návrhu Z3 nebudou upřesněny podmínky pro rozhodování regulačním plánem. 

• Žádné plochy v Z3 nejsou navrženy k prověření regulačním plánem. 

B. KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ 

VČ. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ TOHOTO ŘEŠENÍ ZEJMÉNA VE VZTAHU 
K ROZBORU UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ÚZEMÍ 
 

Z3 prověřila lokalitu navrženou v platném územním plánu na změnu podmínek využití území a to 
z plochy určené pro nízkopodlažní bydlení venkovského typu na plochu s využitím pro malý penzion, 
byt správce, rekreační a kulturní aktivity. Kapacita penzionu bude max. 4 pokoje, tj. cca 11-13 
uživatelů, parkování pro 5 vozidel a vybavení pro rekreaci a kulturní akce (hala, bazén, solárium 
apod.). Předpokládaná výška zástavby bude max. 3NP. Kapacitou uživatelů nebude překročen 
předpokládaný rozsah pro původně navrhované bydlení. 
 
Plocha rekreace – pro penzion byla navržena s přesnými parametry a možnostmi využití (regulativ 
v textu návrhu). 
Platný ÚP je zpracován nad státní mapou odvozenou 1 : 5 000. Z těchto důvodů bylo pro Z3 
překreslen nad aktuální katastrální mapou z roku 2012. Dokládáme výřez (schéma) z platného ÚP – 
překreslené nad aktuální katastrální mapou. (na konci textu) 

B.1 USPOŘÁDÁNÍ OBSAHU NÁVRHU Z3 A ODŮVODNĚNÍ 

Obsah návrhu bude obsahovat: 

B.1.1 NÁVRH 

I. Textová část  
II. Grafická část:  

• Výkres základního členění     1 : 2 000 

• Hlavní výkres       1 : 2 000 

• Koncepci veřejné infrastruktury                    1 : 2 000 

B.1.2 ODŮVODNĚNÍ 

I. Textová část  
II. Grafická část: 

• Koordinační výkres      1 : 2 000 

• Výkres předpokládaných záborů půdního fondu                 1 : 2 000 
 
Výkres širších územních vztahů nebude zpracován vzhledem k malému rozsahu řešené plochy 
změnou. Širší územní vztahy se změnou nemění. 

C. INFORMACE O VÝSLEDCÍCH VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ  

Komplexní vyhodnocení URÚ krajský úřad nepožadoval. 

D. VYHODNOCENÍ DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA PŮDNÍ FOND 

Vyhodnocení ZPF se nemění oproti platnému ÚP. Zábory ZPF jsou zpracovány ve výkrese č. 6 Výkres 
předpokládaných záborů ZPF. 

E. PŘÍLOHA CO A POŽÁRNÍ OCHRANY 

Příloha se dotýká koncepce řešení dopravní sítě, technické infrastruktury a stanovení zastavitelného 



změna č. 3 ÚP Třebichovice, textová část………………………………………………..…..............................................…………….6 / 7 

území obce, které jsou podrobně popsány v samostatných kapitolách. Vyhodnocení podmínek CO 
a PO z platného ÚP se nemění a zůstává v platnosti. 

E.1 POŽADAVKY CO 

Požadavky se nemění oproti platnému ÚP. 

E.2 POŽADAVKY POŽÁRNÍ OCHRANY 

- Řešení rozvodů v zastavitelných plochách bude v následných projektech pro umístění 
staveb – ÚŘ. 

- Účelová komunikace je navržena v dostatečných parametrech  
- Dostatečné množství požární vody bude řešeno v následných projektech pro umístění 

staveb v ÚŘ. 
- Byla navržena plocha dopravní obsluhy s parametry možnými pro otáčení vozidel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



změna č. 3 ÚP Třebichovice, textová část………………………………………………..…..............................................…………….7 / 7 

 
 

 
 

 


